Testes fuerunt ad promissa vocati et rogati, honorabilis et dis
creti G. Guasch, rector ecclesie dicti loci de Alcalano, Laurencius 
Verdu et Anthonius Cerda.notari vicini ville Sancti Mathei. 

' 

DOCUMENT N.0 13 

1410. Setembre, 26. 

A 1' església parroquial d' Al cala de Xivert, la vi/a d' Atze
neta presta homenatge de .fidelitat al nou mestre de Montesa 
fra Romeu de Corbera, a furs de Valencia. 

A. R. V. Clero. Lligall 895, ~aixa 2.355-56, copia en paper, 
del segle xv. · 

Anno a Nativitate Domini M CCCC decimo, die vero, XXVI 
mensis septe.mbris in ecclesiam parrochiali loci de Alcalano, Magis
tratus Muntesie, in presencia mei notari et testes infrascriptores, ad 
hec specialiter vocatorum et rogatorum, Petrus Vida! iusticie loe de 
Atzaneta, Johannis Balaguer, Aparicios Garcia, iurati hec anno dicti 
loci de Atzaneta, habentes plenum posse hec et alía faciendi cum 
publico procurationis et ·sindicatos infrascripto per discretum Ray
mundum Coll, notarium publicum sub kalendario de XXII die dic
torum mensis et ani de quo mei notario costat et fides plenaria extitit 
factam eorum propriis nomibus et vice ·et loco universitatis predicte 
et eius singularium sacrosanctis Dei quattuor evengaliis et cruce 
domini eorum manibus tactis, flexis, genibus, fecerunt et prestiterunt 
sacramentum fidelitatis et homagium manibus et ore iunsta forum 
Valencie reverendissimo et religioso viro domno fratri Romeo de 
Corbaria, Dei gratia Magistro Domus Malicie Beate Marie de Mun
tesia ac Sancti Georgii, noviter electo. Provisor assumpto, tanquam 
vero domno eorum presente et acceptanti per se et aliis fratribus 
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dicte Milicie, promitentes dictis nominibus una fide et sine aliquo 
malo ingenio et fraude se et dictam universitatem eius quam singulares 
facturos, servaturos et completuros omnia et singula, que boni et 
fideles ac solidi vassalli faciunt et facere tenentur domno suo. Quibus 
omnibus sit per actis dictus dominus Magíster petüt de eiusdem sibi 
fieri publicum instrumentum. Quod est actum in dictam ecclesiam 
parroquiali dicti loci de Alcalano, die et anno quibus supra. 

Testes fuerunt ad promissa vocati et rogati honorabili et discreti 
Guillermus Guasch, rector ecclesie dicti Loci de Alcalano, Lauren
cius Verdu et Anthonius Cerda, notarius, ville Sancthi Mathei Vicini. 

DOCUMENT N.0 14 

1410. Setembre, 26. 

El mestre de Montesa, fra Romeu de Corbera confirme 
a les viles de Benassal i Atzeneta furs i privilegis, així com 
rotes les donacions, franquícies i d' al tres mercés atorgades 
per llurs predecesors i els reis d'Aragó. 

- A. R. V. Clero. Montesa. Lligall 895, caixa 2.355~56, 
copia en paper S. XV. 

- Arxiu municipal de Benassal. Pergami n. 0 5. 

Noverint universi quod nos frater Romeus de Corbaria, Dei 
gratia humilis Magíster domus milicie Sancte Marie de Muntesia 
ac Sancti Georgii, attendentes fidem puram et legalitatem ac devo
cionem sinceram quam vos dilecti ac fideles nostri, iusticie, iurati, 
probi hominibus et universitas loci nostri de Benayal erga nos et 
predecesores nostros bone memorie actenus huis et speramus in pos
terum nos herem habere. 

Atendentem in super qualiter ínter alios fideles vasallos et sub
ditos nostros et dicte milicie vos et predecessores vestri nobis et pre
decessoribus nostris devote ac fideliter servivistis, ideo ad huiusdem 
suppervestram tenor huius presentís per instrumenti firmiter proprio 
valitudina, per nos et ordinem nostram et sucesores nostros et ipsius, 
laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus vobis dilectis ac 
fidelibus nostris Anthonio Ferrer, iusticie, Bartholomeo Simo et 

37 
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Domenico. Fabregat, iuratis hoc anno dicti loci de Bena~al, Michaeli 
Bioscha notario et Michaeli Roig, vicinis eiusdem loci presentibus et 
acceptantibus nominibus vestris .propriis et tanquam sindicis · aucto
ribus et procuratoribus universitatis predicti loci de Bena~al pro ut 
de eorum sindicatu costat per seu instrumentum facturo per discretum 
Petru, Prunyonosa notari publici sub kalendas de XXI die septem
bris anni presentero in quo sindicatu dictis sindicis, actoribus et pro
curatoribus data et atributa per dictam universitatem et eius partero 
potestas et .facultas presenciam et subscripta faciendi et acceptandi 
pro ut in suscripto notario plene costat et extitit sancta fidele et omni
bus in dicto loe o et eius termino· habitantibus et habitatoris impro
pria et notarius subscripto ut publice persone legitime loco vestri 
et dicti universitatis et omnium illorum quorutn interest vel intererit 
aut interere potest ac poterit quomodo libet in futurum. Estipulanti 
et recipiente omnis fores Valencie bonas consuetudines atque usus 
et privilegia ac franchitates conssessa et conssessas civibus Valenc!e 
in curüs generalibus civitati et regno 'Valencie celebratur per excellen
tissirrios dominas Reges Aragonum bone memorie et per illustri~simo 
domnos Petrum, Johanem et Martinum ultimo regnantes regís Ara
gonum et eius succesores in posterum in curiis generalis concedenda. 
Et quecumque ·alía instrumenta donaciarum concessionum, gracio
rum, stablimentorum, vendicionum, confirmationum, francitatum, 
libertatum et inmunitatum, tam per nobilis viros domnos Artaldus 
de Alagone, Blascum de Alagone et Guillermus de Angularia, quam 
per reverendos et religiosos viros domnos templarios vel eorum comen
datares dum prefati nobiles et templarii tenebant ad eorum manus 
castrum et locatinencia de Culla, probis homin~bus et universitati 
dicti loci indultarum, datarum et concessarum in qua laudamus, con
cedimus, aprobamus, ratificamus et confi.rmamus vobis et vestris. 
Et notario infrascripto ut persone publice legitime stipulanti et reci
pienti loco absentum et omniorum illorum quorum interest vel inte
rerit omnia et singula privilegia, libertates, franchitates, donaciones, 
concessiones, concambia et permutationes, bovalaria, defesias, stabli- · 
menta, gratias, remissiones et confirmaciones per reverendos viro~ 
domnos bone memorie fratrem Amaldus de Solerio, fratrem petrus 
de Thous, fratrem Abertum de Thous, et fratrem Berengarius March, 
bone memorie, magistros Montesie, predecessores nostros sicut et 
pro ut usque fuistis et nun utimini has igitur laudaciones, aprobaciones, 
concessiones et confirmaciones nostras juius factius per vos et vestros 
succesores vobis et vestris succesoribus impropria sicut melius plenius 
sannus ac utilius potest dicti scribi et intellige ad commodum et utili
tatem vestri vestrorum promitentes bone fide vobis et vestris succe
soribus et dicto notario quod ad infringendum ledendum dimi (ilegible) 
vel revocandum predictam vel aliquid ex eius veniemus nec aliquem 
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venire faciemus conse (ilegible) seu permitemus aliquo tempore quo 
vis iure sive causam ymmo predicta omnia et singula tenebimus fir
miter proprio et observabimus teneri et observad faciemus ut supe
rius declaratur, mandamento huius serie comendatori tenencie nostre 
de Cuila nec non universis et singularis aliis comendatoribus fratribus 
et officius milice supradicte presentibus et futuris et eorum locatenen
tibus quam predicte omnia et singulateneant firmiter et observetur 
et teneri faciant perpetuis temporibus et inviolabiliter observari ut 
superius continentur et non contraveniant nec aliquem convenire per
mitant palam vel occulte aliqua ratione. Bt ut predictam maiori ful
cianter firmitate iuramus per Dominum Deu et eius sancta quattuor 
evangelia manibus nostris corporaliter tacta tenere et servare vobis 
et vestris orones foros Valencie et privilegio generalia bonas consue
tudines dicti rigni atque usus. Et per quoscumque iusta posse nostrum 
teneri et observad facere. In cuius rehi testimonium presentero vobis 
fieri et sigillo nostro pendenti iusimus puo muniri. Quod est actum 
XXVI septembris anno a Nativitate Domini M CCCC decimo.